
令和 3 年 5 月 8 日 

地区指導者委員長 各位 

団委員長 各位 

ＢＳ兵庫連盟指導者委員会 

委員長 笠 原 章 雄 

第 1093 回ボーイスカウト講習会 

主任講師 西 井 秀 行 

 

第 1093 回ボーイスカウト講習会 開設中止のお知らせ 

 

三指．平素は指導者訓練についてご理解とご支援を賜りお礼申し上げます。 

さて、5 月 30 日（日）に開設を予定しておりました、第 1093 回ボーイスカウト講習会

について、昨日（5 月 7 日）に兵庫県下への緊急事態宣言が 5 月 31 日まで延長されるこ

とが決定され、日本連盟からの指導者訓練中止要請（5 月 6 日付）に従い、ボーイスカ

ウト講習会開設を中止致します。 

 よりよい講習会が開設できるようスタッフ一同取り組んでまいりましたが、開設でき

ずに大変残念です。今後の方針が決まりましたら、あらためてホームページ等でご案内

いたします。 

今後とも指導者養成事業に、多数の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

弥栄 


